
Národní
technické

NTM-PI/10735/2022

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. SPR-Sll6/2021-3
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

Článek I.

l.Objednatel: Národní technické muzeum
se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČ: 00023299, DIČ: CZ00023299
zastoupený: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

q

2. Zhotovitel: Ing. jiří Kmošek
se sídlem: Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl
IČ: 76348091, DIČ: CZ9011183786
zapsaný u živnostenského úřadu v Litomyšli s.z.: ZUt2 ltTr-68
zastoupený: Ing. jiří Kmošek

(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

Předmětem dodatku Č.3 smlouvy o dílo (C. objednatele SPR-S116/2021) ze dne 21.6.2021 ve
znění dodatku č. l ze dne 19. 10. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 31.1.2022 jsou změny v rozsahu
plnění díla v rámci akce "Obnova objektu a provozních souborů Letenského historického
kolotoče", na základě Změnových listů (dále jen ZL), které jsou nedílnou přílohou Č.1 tohoto
dodatku smlouvy o dílo :

ZL Č.5 - Točna a ochoz
ZL Č.6 - Vnitřní a vnější plochy
ZL Č.7 - Dlažba a odvodnění
ZL Č.8 - Krov a střecha
ZL Č.9 - Elektro
ZL č. 10 - Zabezpečení spáry mezi točnou a ochozem
ZL Č.11 - Ostatní změny před dokončením

S ohledem na tuto skutečnost se objednatel a zhotovitel dohodli na realizaci popsaných změn
v plnění díla a na následné změně ČI. III. Cena díla, splatnost a způsob úhrady, bod l) smlouvy
o dílo ze dne 21.6.2021 ve znění dodatku Č.1 a Č.2.

l



Článek II.

V ČI.III. Cena díla bod l. se mění z původního znění

l. Za provedení díla podle článku II. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu
ve výši 7.185.884,-KČ bez DPH. DPH ve výši 21% činí 1.509.035,64 KČ. Cena díla činí včetně
DPH celkem 8.694.919,64 KČ (slovy: osmmilionů šestsetdevadesátčtyřitisíc devětsetdevatenáct
korun českých šedesátčtyři haléře).

V V V V' VNa nově závazně zneni :

l. Za provedení díla podle článku II. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu
ve výši 6.832.132,20 KČ bez DPH. DPH ve výši 21% činí 1.434.747,76 KČ. Cena díla činí
včetně DPH celkem 8.266.879,96 KČ (slovy: osmmilionů dvěstěšedesátšest
osmsetsedmdesátdevět korun českých devadesátšest haléřů).

Cena díla je stanovena oceněným položkovým výkazem výměr, nedílná příloha č. l smlouvy a
Změnovými listy jako nedílná příloha Č.1 tohoto dodatku Č.3 smlouvy. Cena každé jednotlivé
položky obsahuje všechny související náklady.

Článek III.

l. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 21.6.2021 ve znění dodatku Č.1 a Č.2 nedotčená
tímto dodatkem č. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven elektronicky. Osoby jednající a podepisující tuto
smlouvu prohlašují, že si jí před podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz
této skutečnosti připojýí jednající osoby své elektronické podpisy.

3. Nedílnou přílohou tohoto dodatku Č.3 smlouvy o dílo jsou Změnové listy Č.5, Č.6, Č.7, Č.8,
č.9,č.lOač.11.

V Praze dne (datum v cl. podpisu) V Litomyšli dne (datum v cl. podpisu)

Národní technické
muzeum Datum: 2022.06.15
15.06.2022 15:07 19:41:40 +02'00'

.
Objednatel Zhotovitel

Národní technické muzeum Ing. jiří Kmošek
Mgr. Karel Ksandr (podepsáno elektronicky)
generální ředitel

(podepsáno elektronicky)

2



ZMĚNOVÝ LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg.č.projektu: . 134V112000250 _ číslo ZL:
smlouva: ' SPR-S116/2021
objednatel: Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 . 05
zhotovitel: j¶.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

název ZL: Točna a ochoz

dotčené st 180201 - Stavební
objekty:

předmět změny:

Změny týkající se obnovy točny kolotoče spočIvajíd v celkové výměně 12 ks šikmých vzpěr a navazující částečné výměně horizontálních trámů
točny, kompletní překotveni L-profilů ve spojení středového sloupu a nosných trámů točny, návrh, výroba distančních prvků pro uchyceni horního
ložiska, montáž a sowisející úprava středového sloupu točny, výměna neopravitelně poškozených a opotřebených prken točny a ochozu a změna
materiálu podkladních trámků obvodového ochozu z dubu na smrk.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Všechny řešené změny jsou nutné předevšlm $ ohledem na celkové zvýšení nosnosti a tuhosti celé točny a navazjfcího ochozu a především pak v
návaznosti na požadavky bezpečnosti budoucího provozu kolotoče.

zdůvodnění nepředvidatelnosti změny:

Všechny tyto popsané změny jsou vynuceny skutečným nálezovým stavem po rozkrytí jednotlivých konstrukčních prvků.

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:
Práce nelze zadat jinému dodavateli, jedná se o změnu, která nemění povahu veřejné zakázky a je nezbytná pro dokončení díla. Potřeba vznikla v
průběhu prací a objednatel ji nemohl předvídat.
zařazeni změny dle ZZVZ: §222 , odst. 6), a)

záporná hodnota změny bez DPH 172 812,00 Kč
21%DPH 36 290,00 KČ
celkem 209 102,00 KČ

kladná hodnota změny bez DPH 360 376,00 Kč

21%DPH 75 678,96 Kč

celkem 436 054,96 KČ
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 187 564,00 KČ

21%DPH 39 388,44 Kč

celkem 226 952,44 KČ
vliv na termín dokončení:
Prodloužen termín dokončení do 20.6.2022
jiné vlivy (na změnu PO apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

S provedením souhlasí.

vyjádření TDS:
Navrhované řešenl vychází z aktuálního nálezového stavu konstrukce a zajišťuje požadované provozní parametry točny a ochozu. S provedením
změny souhlasí.
vyjádřeni objednatele:

S provedením souhlasí.

další vyjádření:

přílohy: 'Název Éjří|ohy
nříloha Č.1 'položkový rozpočet.
Eň|oha Č.2 'Popis změn s fotodokumentací
rňloha i

za zhotovitele:

Datum 17.5..2022

za AD:

Datum 17.05.2022

za TOS: ŠTIS stavební a inženýrská společnost s.r.o.

17.05.2022

za objednatele: Národní technické muzeum

17.05.2022



SOUPIS PRACÍ -ZMĚNOVÝ LIST: TOČNA A OCHOZ

Stavba:
Obnova objektu technických systémů Letenského historického kolotoče

Místo: Praha

Objednatel Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299

Zhc.tcvitd lng.jiří Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

ý objekt 180201 -Stavební MÉNĚPRÁCE

PČ Typ K&1 Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 172 812,00

74 k "3:7112285M Repaše táhel ( s napínačem ) a ukotvením kus 12,000 3 500,00 42 000,00

"32" """uá 60596002 Řezivo - fošny. hranoly dub m3 : 1,084 . 18 000,00, 19 512,00

vy Rchový příčný t'ámic

VY 1ř14Tj,15"Ů,1E 0,378

vy Střední příčný trárňěk

vy M'1d"ů 1?"11,14 0,706

vy Sot,čet },084

, m , K

= mTNIATYb'TE$Am KQNSMJKCE- kjČl10 l 0,'E 60 000,00 46800,00

vy Vnitřní rýměna 14·3/160 (pNdpoklad oočttj prvků s narušenýmispoji)
0,¶"6

vazný tíám 14O/i7O ( přědpoklad poškozených spojů u
hříděie , optimáně nahrazení vložkou - upřesní se po rozkryti )

vy $"¶j4'(j,jy IjMX

vy vazný trám točny (p%dpoklad poškozených v obvodu - ljpřg$ní sepo řozkrytí spoje
4'¶¶ 0,095

KrátCe ^20/160 (předpoklad - upřesní se po rozkryti spcje)

0,200
vnější výměna 110/165 ( předpoklad poškozených ve skrytých
spojích - upřesní se po rQzKryyti)

0,114
Hřídel dole D28Q \ 1Qkáínl vyví&kování dlabů části ) předpoklad
mzsahu

vv e"2d ism 1"M]"áwt 0,112

vv Součet 0,78C

r '' 47 k ::2082520M výměna vzpěry 90/140 dl.-3500 (části mimo horní zhlaví) kus 3,000! 4 500,00 13 500,00

Předpoklad výměny celých prvků například namšeříých na obou
vv koncích a prasklých

J 3,00Cl
Součet 3,000

48 K :2082530M N,staven1 zhlaví vzpěry točny dubové kus 17,000 3 000,00 51 000,00

Vzpěra 1QC'/16G. CI. 800 - nomí 'lOVé dubové zhlaví s Cepem
nastavené na plát (3 svorníky 14 v plátu " 1 svorník 14 staženi Ví-
VZ)

VY 13 12,00(1
Vzpěra 100/'6l), dl. 800- spodní nové dubové zhlaví s čepem
nastwení na plát (3 svorníky 14 v plátu)
5 5,000

VY Soutet "7,000

2 Vícepráce

l PČ KNB MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 360 376,00
50 K 762430001 Náhrada poškozených prken ochozu m2 25,600 6 000,00 153 600,00

52 K 762430003 Náhrada nevhodných a zničených prken točny m2 10,000 2 500,00 25 000,00



Poznámka k po/ožc« celkem tO m2 d3p/ňcwanýcn lóše.q
dodCvka ňových prken. demontáž. paspM/zace a ubžeMpůvodnlch.
se,'iznut/ tvaru dle původních, ošetňeni. tj. oCiš/éní. odmaštěnl ( technický

p líh) , patinace a přebroušeni povrchu pro smvnánl $ původň/M. částečně nadílně. částečně doladěni na místě (:x) namontováni). konzervační nátěr na
o/e/ové bázi, montáž ve stqném (l. ca 35. @évňčn/ půvoCrúmi
hřebíky nebo obdobnými- (pa skončeni uloženi nebo /ikvidácé původň/ch
poškozených prken)

'Návrh a výroba distančních a ztužujících prvků uchyceni ' komplet 1,000 23 600,00 23 600,00
ZL_05_1 ,_

... horního loáska točny_ _
ZL 05 2 'Instalace distančních a ztužujících prvků uchycení horního komplet 1,(j00 4 700,00 4 700,00ložiska točny;

ZL 05 3 ' 'Prodlouženi zakončení hoíizontálniÍch trámů točny ' ks 24,000 450,00 10 800,00, příložkami

zl ů5 4 výměna dřevěných šikmých vzpěrtočny (výměna 12 ks ' k, 12,000 5 100,00 61 200,00šikmých vzpěrtočn¥ místo Orcjtézování jejich zhlaví)
' ZL_05_5 Materiál šikmých vzpěr točny ' m3 1,800 14 000,00Í 25 200,00

zl.05 6 " výměna dřevěných paprsků a nosného trámutočný ks ' 8,000' 3100,00) 24 800,00

ZL._05 7 Materiál dřevěných paprsků a trámů točny m3 . 0,700, 14 ooom; 9 800,00

ZL 05 8 Revize stávajících kotvicích prvků trámů točny ke komplet 1,000 6 500,00 6 500,00středovému sloupů a náhrada nevyhovujících prvků . -1-
-,-

32 ; M '60596002 Řezivo - fošny, hranoly smrk - náhrada za duborý materiál m3 1,084 14 000,00 , 15 176,00

vy Rohový příčný trámek
12*1,4*0,15"0,15 0,378
Střední příčný trámek
3C"1,4"0,12"0,14 0,706

vv Součet 1,084



ZL 5 - ToČna a ochoz

Po demontáži podlahy točny a zpřístupnění její nosné konstrukce byla zjištěna neúměrná
degradace původních dřevěných šikmých vzpěr točny, zejména zhlaví těchto vzpěr, která byla
v oblasti spojů dlouhodobým provozem v důsledku dynamického namáhání mechanicky
opotřebena do stavu, který vylučoval původně projektované protěžování. S ohledem na
provozní a bezpečnostní nároky provozu kolotoče bylo nutno tento nepředvídatelný problém
řešit oproti projektové dokumentaci celkovou výměnou všech 12 kusů vzpěr, včetně jejich
nového nadimenzování.
Tato dodatečná výměna představovala významné časové zdržení v realizaci akce s ohledem na
nutnost neplánovaně zajistit vhodný materiál, tzn. vyschlé smrkové trámy, což v době
chronického nedostatku stavebního materiálu představovalo významný problém v kontextu
návaznosti a zdržení dalších navazujících pracovních operací.

Fotodokumentace nálezového stavu dřevěných šikmých vzpěr točny a nově osazených prvků:

u "\ , ,,.,l .",d .,
, i,

12"" "L n" ..'
mm :" 4 t-"- d ,

-^- ' -:± '"'=-
i- . - - I- :-.

" " — " . " . ,mÁL

r" " ~' C m " "= ~ ,d .

m
' 4'% _ " m

" "+"Z< % ~- - -
— mp

m Tb ~

4

. d" ,r 'Fm
~bW ·r

' . Bé" - " "·b" : : J

E Z """""-""""-""."-"";.""j
-j,y

" " ¶t L %11 a

j " b '·

:€ UĚ

41% -"3,'

" lj m
l

Detail šikmých vzpěr točny před demontáží.

l



l ',' '

i" :"

l : '

: l ] I. , ,--, ! 'Pí \1.,, ,,'l k,)
-""\ R !/ ! Ln· i · ,_

, _ é" " . " -" " 1E" ' '

- _ , ',"-'
" """= -.->'

, _-_~±-=.>--

FááĚ'" ·4\ " "",^ ~"---"
,,m ', :_ -' "Samsung,Qua,d Camera ¶ ""
"'"::

Rozsah výměn nově zhotovených šikmých vzpěr a horizontálních trámů točny.

:r "m

h
~* a

i_.ů - ""

m.'4.

Detail zhlaví nově zhotovených šikmých vzpěr točny.

2



Po demontáži podlahy točny a zpřístupnění její nosné konstrukce byla 'gištěna neúměrná
degradace původních dřevěných horizontálních konstrukčních prvků nesoucích celou podlahu
kolotoče, které by do budoucna nevyhověly provozním a bezpečnostním nárokům na provoz
kolotoče. S ohledem na tuto skutcčnost bylo přistoupeno k výměně l ks vazného trámu, 7 ks
krátčat a 6 ks vnějších výměn. Realizace této zmčny byla přímo navázána na realizaci změny
v přecházejícím bodě.

Fotodokumentace nálezového stavu dřevěných paprsků točny a nově osazených prvků:

"';j "jí"

~0 W

(O ', i· r'" " ":1 " V
='- m

J:

Detail horizontálních konstrukčních prvků točny před jejich částečnou výměnou.

k " " '"
L

,>.2 "

..'"~ "
m r

..F

q r

Ci +

0

"::. š.t'-".,-,+l

Detail nově zhotovených replik stávajícího krátCe a vnější výměny točny.

3



Kompletní překotvení L-profilů ve spojení středového sloupu a nosných trámů točny

Po demontáži podlahy točny a zpřístupnění její nosné konstrukce bylo nepředvidatelně zjištěno,
že včtšina vazných trámů, které představují pro provoz kolotoče klíčový statický prvek, byla ke
středovému sloupu kotvena pouze pomoci ocelového L profilu a jednoduchých vrutů,
v důsledku čehož docházelo k postupnému a nezadržitelnému uvolňování tohoto klíčového
spoje. S ohledeni na budoucí provoz a bezpečnostní aspekty bylo bezpodmíncčnč nutné
zrealizovat náhradní staticky vyhovující řešení tohoto spoje, a to nahrazením původních vrutů
za navržené a nově vyrobené ocelové svorníky. Tato nároČná výměna byla, kromě statického
hlediska, nezbytná z hlediska nastavení celkové geometrie točny a musela předcházet realizaci
předcházejících bodů.
Tato dodatečná změna představovala významné časové zdržení v postupu realizace akce
s ohledem na nutnost navrhnout, vyrobit a instalovat tyto nové ocelové svorníky. Tato změna
pozdržela všechny další navazující práce na točně se středovým sloupem a pohonném systému
kolotoče.

Fotodokumentace nově osazených prvků:
'V "'·-- ě'

h I

%,, .E

Y

.· , .- - , 11F""- " """! - l "·""W

"-"C
'y.F

d F
r W rp

m:' -: 4 Á ':^.. .'

F ' " q ':' 'S" ·" "'"' 'JE "' "" ' - '·'

,5$W C , , _ . ,

, · ,'

-A- .. l 2 "'%,

F" " '" "'
i :' "ůj

_
% ' k l

W
m bF a

" F"

m - F

. , "' áj '

L
" " I

, µ'0""

Fotodokumentace původních a nově osazených konstrukčních prvků.

4



Úpravy, návrh a výroba distančních prvků uchycení horního ložiska středového sloupu

točny

Celá točna kolotoče je upevněna ne centrálním svislém sloupu, ktciý je otočně upevněn do
spodního a horního ložiska. Spodní ložisko je umístěno na základu, který je umístěn v suterénní
části kolotoče v prostoru strojovny. Horní ložisko je umístěno ve středové části krovu objektu
kolotoče. Centrální svislý sloup současně slouží i jako pomocná podpěra pro konstrukci krovu
střechy objektu kolotoče. Tzn., že tento centrální sloup a jeho ložiska představují mimořádně
významný konstrukční prvek celého objektu kolotoče. Původní historická ložiska byla
z provozních a statických důvodů již nevyhovující, bylo nutno je nahradit novými moderními
ložisky. Pro instalaci ložisek bylo potřeba provést zarovnání již neúměrně opotřebovaného
horního konce centrálního sloupu. Na takto upravený horní konec sloupu bylo potřeba
navrhnout a vyrobit ocelový ztužující prvek, korespondtýící s již vyrobeným horním ložiskem,
následně proběhla instalace ložiska Pro dosaženi správné polohy horního ložiska vůči
konstrukci krovu objektu kolotoče a konci horní části centrálního sloupu pak bylo nezbytné
přesně na míru vyrobit spcciální distanční prvky vymezující přesnou polohu. Tyto nebyly
řešeny projektovou dokumentaci. Vyřešení tohoto významného, ale nepředvidatelného
konstrukčního prvku představovalo jedno z nejvýznamnějších neplánovaných časových
zdržení pří realizaci akce a jeho vyřešení blokovalo pokračování prací, které jsou zde
popisovány v předcházejících bodech.

Fotodokumentace nálezového stavu a nově osazených prvků:
'T I I-"" "'.'.W . "'\ ,E . " . ,

l I
r ď¶ l ' ,g l W

" . ~04 '"L '

" . .d Ip

4, =- "i" ' " ' , d¶~ g µ " '

" "" ', " "" " '5·'-'·I·-:g-Šy* ty
" S""y ^ .A'" ' " "r

Á&

--- '"- . "Y(

Y "5 '9 ^, y
d

" ' 4

" " "- ,:'e " - I
~ iV l

iQ I "Yt Zim'
="' ' m"

á

Detail horní části středového sloupu točny před osazením horního ložiska a distančních prvků.

5



.l..,
,C ~ " \ á '

r'" .,1·- . ' · --- I:-." ;i
,.V "

.. .m ""S"""""- d · ."" ' .' l
. F i

4'N,,- " . "'_ . , "_ ,.'
_1 O "

l
l I1'|

-"l' q .

a 'l

l , :·' I">>^1"' ' ='_"F

, ' · " l " i

, L¢/" ' ""
l' '( ' : " ! " €," , .

f

.l

S'-4 ·' " l k-.

' ,' ! '0. l W-f-.,L '

l ' l l

lÉ l'

""l "
' 'l

l,l l

Detail horní části středového sloupu po osazení ložiska a ztužujícího a distančního prvku.

Ochoz, změna materiálu podkladních trámků
Při rekonstrukci ochozu bylo rozhodnuto s ohledem na budoucí možné opakované zásahy
v souvislosti s údržbou obvodového ochozu a točny nahradit jeho nosné prvky smrkovými
trámy, oproti původně navrženým dubovým trámům, které jsou pro opakované demontáže a
montáže vhodnější.

F WOLE
=='=-jáY ; m " " _ "

~ .a kmP- ~—'
_ .~::, '¶" %, '

m
\, "¥;j"

" >J· ..
m . m

ad · " - <
y A3

Á

6



Výměna neopravitclnč poškozených a opotřebených prken točny a ochozu
Při rekonstrukci točny a obvodového ochozu bylo zjištěna větší potřeba výměny poškozených
a zejména nevratně opotřebených (prošlapaných) krycích pochozích prken, jednalo so o
vYměnu 35 m' rken na ochozu a 10 m' na točně.

l'

h ,

' ij' L,0/ ' i

~e'
I r

' " fL
F

'^- ,,--,_-m——" Li"" 'l

'! 4",, bý
'1\ " " "7

' 2"'·i i",", ' ý:S.,,.,, . m '
"" l" , I'

l' 4.

,l l

l \ ~T ,l " '
l" '"

,I i ' \ '"""' \ , ,h, "K"'"'

l " l ,l
l

W

," l' ' "":

n .:_ _l""" "" (' n

g "'ň,- ! , ,,
1""ů'\'i 1'/

l. . — '

" l ·

L
.C "-k >1 E; " .

Á i , · _1_ "

-- ' ·""p9"" " ,, "' ,l' ' r"r' ""ié" "- .4'," I 4j '
ěI b

W =""
7

_ " " . l I .l
I

. . F

m
'"'ii

9,5.2022

7



g

ZMĚNOVÝ LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg.č.projektu: i 134V112000250 Oslo zl:

smlouva: ' SPR-S116/2021
obiednatel: Národní technřcké muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 _ 06
zhotovitel: ; Inq.jiří Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomj'šl; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

název ZL: Vnitřní a vnějsi povrchy

dotčené SL 180201 - Stavební
o'j'"Y' i

předmět změny:

Po zahájeni prací na obnově vnitřních povrchů bylo zjištěno, Ze zejména na méně přístupných místech je potřeba na ploše cca 120 m', provést
dodatečené očištěni dřevěných povrchů od zbytků původních souvrství nátěrů opálením, včetně očištěni všech 12 ks dřevěných kastliků rolet. Dále
byla zjištěna nutnost, s ohledem na aplikaci nátěrů, provést před zahájením povrchových úprav celkové přébroušeni již hrubě očištěných vnějších a
vnithiich povrchů pláště kolotoče na celkové ploše cca 410 m". Dále v rámci dokončováni povrchů pláště kolotoče bylo nutné nad rámec výkazu
výměr vyrobit cca 43 m' replik původních krycích lišt a provést repliky profilovaných konzol a trámci a o ploše cea 1,9 m'.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Provedení všech popsaných změn je nezbytné s ohledem na dokončeni povrchových úprav vnitřních i vvnějšich ploch obvodového pláště kolotoče.

zdůvodněni nepředvídatelnosti změny:

jedná se o nálezovou situaci zjištěnou při zahájení prací na povrchových úpravách pláště kdotoče, které nedostatečným způsobem, z hlediska
výkazu výměr, řešila projektová dokumnetace.

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:

Práce nelze zadat jinému dodavateli, jedná se o změnu, která nemění povahu veřejné zakázky a je nezbytná pro dokončení díla. Potřeba vznikla v
průběhu prováděni prací.

zařazeni změny dle ZZVZ: §222 , odst 5), a)

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH Kč
celkem 0,00 KČ

kladná hodnota změny bez DPH 146 938,80 KČ
21%DPH 30 857,14 Kč
celkem 177 795,94 KČ

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 146 938,80 KČ
21%DPH 30 857,14 Kč
celkem 177 795,94 Kč

vliv na termín dokončení:
Prodloužení termínu dokončení do 20.6.2022
jiné vlivy (na změnu PD apDd.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedeni stavby.

vyjádření AD:

S provedením souhlasí.

vyjádřeni TDS:

S provedením změny souhlasí.

vyjádřeni objednatele:

S provedením souhlasí.

další vyjádření:

přílohy: Název přÍ|ohy'
příloha Č.1 Položko ·'i' rozpočet.
cňloha Č.2 Pof'iS změn a fotodokumentace
nříloha

za zhotovitele:

Fatum 17.05.2022

za AD:

|ne. Jan Vinař atum 17.05.2022

za TOS: ŠTIS stavební a inženýrská společnost s.r.o. -"

atum 17.05.2022
za objednatele: Národní technické muzeum

-'atum 17.05.2022



SOUPIS PRACÍ -ZMĚNOVÝ LIST: VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ POVRCHY

Stávtá:
Obnova objektu a technických systémů Letenského histo'ického kolct&e

Místo: Praha

Objednaiel Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299
Zhctcwitel Ing.jiří Kmošek, Na Lánech 15, 570 lj1 Litomyšl; IČO: 76348091; DIČ: CZ90i118378l3

objekt 180201 - Stavební MÉNĚPRÁCE

es -·Ť$p 'Ňód G41¢n MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem Iczkj)

Náklady soupisu celkem 0,00

á" C'b,e·' 180201 - Stavební VÍCEPRÁCE

KJ Kód Popis ARJ Mnažst'ň i.cena [CZK] Cena celkem fCZKj

Náklady soupisu celkem 146 938,80

ZL 06 1 Opálení barevných povrchových íprav z vnitMihodřévěného pláště stavby, plocha přibližně 120 m2 m2 120,000 1Ť!!,Ců 21 000,00
ŤPřebroušeni (smirkování) vnithúch a vnějších dřiavěných

ZL_06_2 povrchů pláště stavby oči pozůstatků opálených barevných m2 412,000 105.00 43 260,00
vrstev (vnitřhi plochy 150 m2, vnější plochy 262 m2)

ZL_06_3 truhlářSká oprava defektů sloupů u kolejnic (16 sloupů z 24) ks 16,000 2 640,00 42 240,00

15 K 766-14 Replika původních lišt m2 43,348 600,00 26 008,80
I

13 K 76&12 , Rg·líka konzoli, t·ámc'ů a Ervků , m2 _ 1,924 7 500,00 14 43CLCl0 .



ZL 6 - Vnitřní a vnější plochy

Větší rozsah přípravných prací před povrchovými úpravami - nutnost opálení a kompletního
přebrušování původních barevných povrchových úprav vyskytující se zejména na obtížně
přístupných površích vnitřního dřevěného pláště stavby. Zde se .jedná o chybu výkazu výměr,
která byla zjištěna v návaznosti na zahájení povrchových úprav interiéru kolotoče, ke kterým
zhotovitel přistoupil po ukončení rovnání stavby, statického zajištění objektu kolotoče a
částečné aplikaci povrchových úprav na vnějším plášti stavby. Jednalo se o vnitřní plochy
svislého obvodového pláště o celkové ploše cca 120 m', zejména pak v oblasti dcínontovaných
kastlíků určených pro srolování rolet a demontovaných horních přechodových lišt včetnč všech
navazujících ploch. Současně bylo nutno provést úplné očištění všech ploch celkem 12 ks
kastlíků rolet jejichž plocha představovala celkem 45 m'. Současně bylo nezbytné, před
zahájením nanášení ochranných nátěrů, obrousit vnitřní plochy cca 150 m' a vnější plochy cca
260 m'. Tato dodatečná úprava povrchů před aplikací nátěrového systému představovala
významné zvýšení pracnosti, časové náročnosti a současně byla jednou z příčin, která pozdržela
realizaci vnitřních nátěrů až do klimaticky vhodnějšího období, tzn. jarních měsíců 2022.

Fotodokumentace nálezového stavu a průběhu aplikace nových povrchových úprav ve vnitřním
lášti ob'ektu:

m I

¶K _ , . '

m
L '

2 a

m

"3 . 'Ň #

: g

J j'1|' t

Detail pozůstatků barevných povrchových úprav na vnitřním plášti objektu.

1



" á ,-=" " "1

- __ '" F"" -..
e A

k . m '"" " " ,

'!, · ' ·=L
G?,

' ,l
l ř \6' l .'lj

ri EZ,"

;- -l'~ l " --m'

l
l

Kk l
" , K : ' , — ' "l "7

" '" E _ -
. ," " " !" ' · " " ' .'gj "' " i I 'K §

' ' , ' ' ' ' " Ň l"
' ' "e l

J ' ' ' ! k ) . "l I ,,I r ' j

W l

l
6

" ." l
'"=é"' ":

-- - ":

_- ,,k

Průběh aplikace nových povrchových úprav na vnitřním plášti objektu.

l'

_ l

r

l

m

'd
" a

, .m

.- =

" I

N

g"

_ m
W

2



Repliky původních lišt

V rámci kompletace vnějšího pláště kolotoče bylo zjištěno, že nejsou zachovány, nebo nejsou
použitelné v požadovaném rozsahu a projektová dokumentace neřeší doplnění obvodových lišt,
které mají být instalovány v jednotlivých polích obvodového pláště, které jsou tvořeny nosnou
konstrukcí a pláštěm. Většina těchto polí je pak vyplněna vyřezávanými kazetami, které jsou
opět doplněny po obvodě lištami. Bylo potřeba vyrobit, povrchově ošetřit a namontovat
chybějící lišty.

'l' \1 Li "i 1_ " 1"| .i,,,,

K." " " — " ""' "'
' = ==

É"
~-~- "= ~ ,t? =~

m ·4 b 4-má, ~» "I

.F

~ m
?7

"¶W~ W.. ~ .

r m

_
"

_ , ' \
k: N

'% ' '· ""- -.
u "^,\

b- A

3



á ~~-W—" "

" - -

-F
I m " " " _ _ m _

m= =,: = ====-

=~~"m~~m,- - -" _ "

' "r
" " F

,:'~

' ,"ia ,,: ;;,","i',r

'4|
" '" ' . '.l. :"izíj n, _ Lb · Ir

: "S.
' r

" - "" ·- ' " 7r
'i, ""y'"

e

r

,Y r "

r
l "

.

r '

k'

* ' 7

, 1 - ,r
r

b

Áy

L
L b

r
"' ".7

l " l "
p , " " . ,. Kč. . Ť' ' _µµ V" , ,r""

. . ,rj

r

XZÁĎ' 1 Y' ·
..

":

m I " 'g

4



Repliky profilovaných prvků, konzoli a trámců

Na všech vertikálních vnějších nosných prvcích pláště kolotoče mqjí být umístěny ozdobné
profilované konzole, trámce. S ohledem na jejich subtilnost, umístění a profilaci se jedná o
detaily vnějšího pláště s extrémním zatížením povětrnostními vlivy. S ohledem na tyto
skutečnosti bylo zjištěno, že lze využít mnohcm mcnší část těchto demontovaných prvků, než
předpokládáprojektová dokumentace, aje tak potřeba zajistit výrobu repliktěchto obdobných
prvků.

. - .. :" — "' m_ ě" " r S ' · , " ~-I

— V ~

I,:"" = 1 . +
~ l+ ', " " "" =—~

.Ž:Z
,m7 N"~"e 'E~,

.j g'- ' ' _ --t !
" " m "~ K l "

m
= . ". ..¶t l- ,- '. E ;

. A

F __ " ,' :ů9 I' , ' \Ý '
A ,, , , I l ' ' ¶1

" r

-""""'":"_ " .
%· h '

· Cl . '.
F" -"l q/ .

" ' , K m ! .~,

.:"f- " _ má" _" " "1' ·'
.)ŮÉ,,. l

. I- "m" "" ' "" -

M.! ,Pr" i "k' d,
L

P

X" 4 " 'd . ".' u '

9.5.2022

5



ZMĚNOVÝ LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg.č.projektu: 134V112000250 čígíú ZL:

smlouva: SPR-S116/2021
objednatel: Národní technické muzeum IČO: 00023299 DIČ: CZ00023299 07
zhotovitel: Ing.jiřÍ Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomý'šI; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

název ZL: Dlažba a odvodněni

l

dotčené st. 180201 - Stavební
objektý' i

předmět změny:

S ohledem na dodatečný požadavek týkající se zlepšení Qcivodú Mžkových vod stékajících z 12 úžlabí střechy objektu kolotoče, tak aby se omezil
odstřik stékající dešťové vody na dřevěný venkovní plášť kolotoče, a současně, aby se omezilo zatěkáni této vody do základči stavby kolotoče, bylo
rozhodnuto vyrobit a osadit 12 ks žulových žlabů do obvodováho chodníku, který byl současně částečně předlážděn, tak aby byl vytvořen
požadovaný spád. Současně došlo k úpravě původnÍho osazeni 4 ks zemních svítidel, tak aby jejich násktedné seřízení umožňovalo požadované
jednotné nasvÍcenÍ objektu kolotoče.

Zdůvoldněni nezbytnosti změny:

Úprava vyspádováni dlažby venkovního obvodového chodníku, výroba a osazení 12 ks kamenných žlabů je nezbytná pro zlepšeni odvodu
srážkových vod mimo stavbu a základy kolotoče. Uprava osazení 4 ks venkovních svítidel v dlažbě je nutná pro zajištění jednotného nasvíceni
stavby.

zdůvodnění nepředvidatelnosti změny:

jedná se q nálezovou situaci zjištěnou při realizaci obnovy kolotoče, předlážděni a vyspádováni obvodového chodníku včetně osazeni žulových
žlabů je nutné s ohledem na prodloužerň životnosti objektu kolotoče.

zdůvodněni nemožnosti odděleni prací a samostatného zadání:

Práce nelze zadat jinému dodavateli, jedná se o změnu, která nemění povahu veřejné zakázky a je nezbytná pro dokončení díla. Potřeba vznikla v
prijběhu prací a objednatel ji nemohl předvídat.

zařazení změny dle ZZVZ: §222 , odst. 5), a)

záporná hodnota změny bez DPH KČ
21%DPH Kč
celkem OfOO KČ

kladná hodnota změny bez DPH 171 027,00 KČ
21%DPH 35 915,67 Kč
celkem 206 942,67 KČ

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez dph 171 027,00 KČ
21%DPH 35 915,67 KČ
celkem 206 942,67 KČ

vliv na termín dokončení:
Prodloužení termínu plněni do 20.6.2022
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

S provedením souhlasí

vyjádřeni TDS:
Navrhované řešeni vychází z aktuálního nálezového stavu venkovního zadlážděni a původního osazeni venkovních světel. S provedením změny
souhlasL
vyjádřeni objednatele:

S provedením souhlasí.

datšívyjiádření:

pňloh¥: Název eřÍ|oh¥
příloha Č.1 položkový rouočet.
příloha Č.2 Popis změn a fotodokumentace
pÉÍbha

za zhotovitele:
17.05.2022

za AD:

17.05.2022 ,

za TOS: šTIS stavební a inženýrská společnost s.r.o.

Tomáš Landovský m 17.05.2022
za objednatele: Národní technické muzeum

m 17.05.2022



SOUPiS PRACÍ -ZMĚNOVÝ LIST: DLAŽBA A ODVODNĚNÍ

Stavba:
Obnm'a objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

Místo: Praha

Objednatel Národnl technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZO0023299

Zhotovitel lng.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091; DIČ: CZS011183786

'.1' objekt 180201 - Stavební MÉNĚPRÁCE

AČ m Množství J.cena [CZKJ Cena cékem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00
,

2 (Jt.t:t.! 180201 - Stavební 'l' VÍCEPRÁCE

K 'uů Popis ůj Množství l.oena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 171 027,00
ZL_07_1 Deinstalace stávající Žulově dlažby (přcdpoklad 50 %) m2 32,000 240,00 7 680,00

ZL_07_2 Vyiiznuti otvorů do odvodNvaách $vQCtů ks 12,000 850,00 10 200,00

ZL_07_3 výroba a dodávka žulových žlabů Ks 12,000 8240,00 98 8$0,00

ZL_07_4 Instalace žulových žlabů ks , 12,000 2 280,00 27 360,00

ZL_07_5 položení žulové dlažby m2 32,000 580,00 18 560,00

ZL_07_6 podsypwý materiál, žula frakce 4-8 m3 0,800 1 200.00 960,00

ZL_07_7 Pokládka podsypového materiálu a vyrovnánl povrchu m2 32,000 104,00 3328,00

ZL_07_8 Spáruvacl materiál, kamenný prach m3 0,550 %0,00 539,00

ZL_07_9 Pokládka spárovacího materiáu a dokončovací práce m2 32,000 110,00 3 520,00

ZL 07 10 Deinstalace stávajících odvodňovacích svodů v Qkolí
schodiště m 5,200 780,00 4 (k6,00

ZL 07 11 Instalace pŮvodních odwdNvacich svodů v okolí m 5,200 1 340,00 6968,00
schodiště do nové poZce

ZL 07 12 Dánstalace a zpětná instalace 4 ks verjkovrúch ks 4,000 1 08CI,QU 4 320,00osvětlovadel v okolí s¢hodiště do vnodné »ozice .l,



ZL 7 - Dlažba a odvodnění

Dlažba a odvodnění
Během realizace obnovy kolotoče, ve dnech s vydatnějšími srážkami, zhotovitel vypozoroval,
že voda odtékající ze střechy přes její jednotlivá úžlabí, stéká na dlažbu po obvodě kolotoče,
kde dochází k jejímu rozstřiku, který následně významným způsobem smáčí obvodové stěny
kolotoče, což přispívá k degradaci ochrannCho nátčru, a především samotné dřevěné konstrukce
objektu kolotoče. Navíc dešt'ová voda z obvodového chodníku nedostatečně odtéká, hromadí
se zde a v důsledku toho dochází k jejímu vsakování do základů kolotoče, což opět poškozuje
jeho konstrukci. S ohledem na tyto závažné skutečnosti zhotovitel navrhl v místě stékání vody
ze střechy zapustit do dlažby obvodového chodníku kamenné žlaby, které budou srážkovou
vodu odvádět směrem od objektu kolotoče. Navržené řešení by mělo výrazně zlepšit ochranu
objektu kolotoče před nežádoucími účinky srážkových vod a jejich dopadu na životnost
ochranných nátěrů a všech dotčených dřevěných konstrukcí. Zadavatel navržené řešení, které
nebylo obsaženo v projektové dokumentaci, považuje za účelné a přínosné. Současně s
osazením kamenných žlabů proběhla i navazující a nezbytná úprava dláždění obvodového
chodníku a to formou předlážděni včetně úpravy jeho spádu, který opět zlepšil odvodnění
objektu kolotoče.
Současnč tato změna byla jednou z příčin, která pozdržela realizaci akce do klimaticky
vhodnějšího období, tzn. jarních měsíců roku 2022.

, "¥ ,_. - l"" l' ll
r

·"' "ť'
.( .I k

l

- " " i
' l

r " ¶" ' ! '&"7=:·:

":"W'= · "
- " _ ,_, ,..,·"' '-',:tj

.L ,'G ;_,m·"
" EÁ". G 'y" "' !,·e '"io4
ý-,.:t"

g; = """Yát Ňh,

Detail nevhodného smáčeni povrchu stavby při intenzivnějších srážkách.

1



i b "m

., Kje tť ·· '

m m"

;m ' ~ d ,."' /i .

. ""

" _ l' ""' :)/",).'lt-"' '""""

l j". Ai, LUQj

K. "' , W
h

u , ^ " l

I i% 'z:'pjm'.
K PRAL'4

4

, ~ _ " I' Úl' 1.:·

\ l

l ' W
f 'r-- -

U

' —~ ,,'l-'-- --'-" ' : ":"T ' '

Návrh řešení odvodněni v okolí stavby zpracovaný GD a odsouhlasený AD v rámci 7. KD.

=-, ,--" ·
m

' ' ' -· · · .r . ' - 1|

ň".r .'.~" "" " Ill r" "i
Ó Ť a I l=-- .- "E j2É','š"

--,"u ; U "'-" " " "' · .i¶ l
š':t ": " "

:",.:3"- "

"e"'\ ' "' tál'""""" "" "+V 'X " ~

,. ,& "- "' "=L g4
i "F l ' " '

, C ČLŠEr C g Ňb

· .. ,-C .. 'O±*" ,%, , ,K . . .,.-' 4P"' r- .' " ". ·"' '" -,-

¶#,

ItWK
d3"",,,.b- "jr" ,A

" · ' ' ,k- ,, ·' ^ "2»-.-V . _ l "

_·7' i,? , ': ^ , " ". ""£. " " - , , . _ . .,- Á ^ """áN- - 'u-- e" I

"" ' L-'-% "! Hz . · ' I' - ""--'7""
" " ., . . -., «~ ,r "

W r r' .
W

I* -"" Mµá': ^·^" K ." ".- "" · ·
"""-Z:, L" l "-."l '

2



," . =S, · . " I-"
y

. - - - ' ,j, l " . '"" :'EL'
k

·25
' \1""' " : r

. F . , _ 'm-

4'

: \, "T" =
i

. _. 49-, - "~~". "":, - , ' "'
""x!."" ,) -"- '"

"W":"" Z

: ^"3Z-"" X '" 7j. _ '-"" "" " '
' '\ ' .. "\ 'q "'" ,'m""

F

F, . " " , :W

,. > A- '" " ' F, "
;t?- _3 '\ j,s -" - 'S""" ""'ji

""' í""jk"'"""" ,,,.S,. '" .
r" -l "" 'L " --- - . -' " -. l á

i

e:,,., ,,..;;,j,j ' j;,

3



Dlažba - úprava polohy svítidel
V dlažbě obvodového chodníku je osazeno celkem 12 ks venkovních svítidel. V rámci světlené
zkoušky bylo zjištěno, že pouzdra Čtyř svítidel byla v minulosti do dlažby osazena v chybné
poloze, s nevyhovujícícm sklonem, což neumožňuje požadované seřízení těchto světel, tak
světelný paprsek dopadal na vnější pláSt' kolotoče, jaku u všech ostatních svítidel a jak je
požadováno. Z tohoto budovu bylo nutno 4 ks pouzder demontovat a znovu osadit ve správné
poloze, včetně předlážděni navazujících ploch.

.sm ' ""
- - .. j ""ma ·""Wk:" ' "~—m '- ·'"' '":E"'

F C

Á =

X, : .Á .L -. _%

I :=S±@ ""'"'""" g i!&""ě"' _" " "" '"" JŠ"
r"" C' ' " = ,~ O :

b

i'
S

. -S' F

'Ť " M

%N, . .'Z F i,'% . *-",
"""7/"""" r, .

ié Y'" , ,

Š "žij"

4'nz. .Y7 ,,
' -m !. XF. "' : C " " "

7" k W , " " .a "— " " 'I

. i" I : 5. , .
," "m U " "

a
'% W ~ ~1 - ' 4

: 4 ď'¢

ů;",'1 S" ¥-;;j-' r "w!:" ." \ .-A
' ", . : djí ' . l

·:- -m. —·-Q4 gl\l

'"3, ".:
y . " d' ,F , .d' 4

-F " - ' l r U

¥" k L~-, rr.^.1 . .

4



= ":Žk , .. '"I '

-l
'7""'·.'-", ' '""u'"

-_'X : i\x
:'u " "W--" "

3 [.Z ¶

jE¶A,, T
,l

r F

?'

~ """" a" .1~~,,,
ď b

Ý, """'"""""i

"" '"" "

: "T""_ i" 3,_ - " "--% e,.. ,= _ ,,,
—- — " - ' " k- ¶|j K . -"-A.- =" ---m"" -
m'- =-:i -" _ S "" '"·' "'-" "1-· -^2'"- ---

_ _ - . _ _ , " 8== "L " :,'.-A --,^,-!"- -¶ , = '- ! '"-, 'i."" &'"' ,-mg,... "S<
Li "m= Ř :.'

"r" ' E3-- q X.
$ " > "-d- """-

: e _ ,%_

-= ¥ - -"wmRŠ

J)

K" % I ' : j; 5,
i.I 7

" "%.: ' '"' " ' " ? ""¢"-J_J'lj,J a W

m·" >: _ :. - µ'4 ;'Áh, : . " .
"k, ,, " W . m I,Í.F s~;"" "í-jď"" 1= " " """'TY '"-

, ~. , 4

lj -i ' " "

i ',,1"-_;,. -

l
I

', l , ' (ji
'l 'I l K4Í·

- - — , - ---- - - é -- "m -,, ." u'"
'4_

'"l "'

- .

-m " ' " " " "" ""=" ,El ____ -l- " ' "'":'"Š2- _

9.5.2022

5



ZMĚNOVÝ LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg.č.projektu: 134V112000250 č/sSq ZL.-
smlouva: SPR-S116/2021
objednatel: : Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 08
zMtovitel: In¶.jiři Kmošek, Na Lánech 1$, 570 01 Lgtomµ|; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

název ZL: Krov a střecha

dotčené st 180201 - Stavební
obEk'y'

předmět změny:

Doplněni 12 ks měděných chrličů pro oddvod vody z úžlabí střechy a změny v rozsahu oprav krovu a střechy objektu kolotoče

zdůvodnění nezbytnosti změny:

V průběhu obnovy kolotoče se dodatečně začala řešit problematika zlepšeni odvodu srážkových vod. jedním z navržených opatření byla výroba a
osazeni celkem 12 ks chrličů, které odvedw stékající stážkovou vodu z úžlabí střechy dále od pláště kolotoče. Dále vznikla potřeba změny v rozsahu
opravy krovu a střechy v důsledku nálezové situace zjištěné před zahájením opravy střechy kolotoče.

zdůvodněni nepředvídatelnosti změny:

Osazeni chrličŮ bylo vyhodnoceno jako žádoucí s ohledem na snahu zlepšit odvod srážkových vod. Po zevrubném průzkumu střechy před zahájením
ýejÍ samotné opravy byb zjištěno, že jak bedněni, tak samotná měděná střešní krytina je ve výrazně lepším stavu, než se předpokládalo v rámci
projektové dokumentace. Nebylo nutno přistoupit k výměnám bedněni střechy. Měděná krytina střechy nevyžaduje plošnou výměnu v rozsahu
speciňkovaném výkazem výměr. Bylo nutno provést pouze lokální opravy měděné střešní krytiny, úpravu některých, v minulosti neodborně
provedených detailů, zejména napojeni krytiny v jednotlivých úžlabích. Současně bylo nutné před zahájením prací odstranit silikonový tmel, kterým
byla v nedávné minulosti řešena havarijní oprava střechy, Dále se jednalo o opravy původních nevyhovujících falcových spojů a jejich zpevnění vruty
nebo nýty.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadáni:

Práce nelze zadat jinému dodavateli, jedná se o změnu, která nemění povahu veřejné zakázky a je nezbytná pro dokončení díla. Potřeba vznikla v
průběhu prací a nebyla zahrnuta v původní zadávací dokumentaci objednatele.

zařázení změny dle ZZVZ: §222 , odst 5), a)

záporná hodnota změny bez DPH l u9o 515 ,tn Kč
21%DPH 2:)("| M38.19 Kl.

celkem 1 329 203,39 Kč
kladná hodnota změny bez DPH 163 912,00 KČ

21%DPH 34 421,52 Kč
celkem 198 333,52 KČ

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez dph Kč
21%DPH 1"e. 266,67 KČ
celkem 1 130 869,87 Kč

vliv na termín dokončeni:
Prodlouámi termínu do 20.6.2022
ýiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného Wovedeni stavbý.

vyjádřeni AD:

S provedením scmhlasí.

vyjádření TDS:

S provedením změny souhlasí.

vyjádření objednatele:

S provedením souhlasí.

další vyjádřeni:

přÍjohy: Název fňiohy
nříloha Č.1 položkcwj 'ozpočet.
příloha Č.2 PoÉs zrněný
Moha č.

za zhotovitele:

atum 27.05.2022

za AD:

Ing. Jan Vinař atum 27.05.2022

za TOS: ŠTIS stavební a inženýrská společnost s.r.o.
l

atum , 27.05.20.22

za objednatele: Národní technické muzeum

atum , 27.05.2022



SOUPIS PRACÍ-ZMĚNOVÝ LIST: KROV A STŘECHA

Stavba:
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

Místo: Praha

Objednatel Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZO0023299

Zhotcvitel Ing.jiří Kmošek, Na Láněch 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

1. objekt 180201 - Stavební MÉNĚPRÁCE

PC Typ K® Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ

_ .
Náklady soupisu celkem _ , _ 1 098 515,20

30 K 62340001 Výměna a oprava bedněni krovu kpl 1,000} cKRcKlj 120 000.00
. Fbznánika k p&žce

ckmioMáž ca 80%. dodávka. nmtáž. patinace a napušténiprcďi

p dřevokaznému hmyzu a hnubém. ti pibcha ca 109 m2. Ponec/íán/ snapuštěním $YOt/ dřevokaznému hmyzu a hmibám 20 % tj. 28 m2.
(pozn, ce/Nová plocha bedněni je ca 137 m2)

34 K 762331911 'Vyřezáni části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 120 m 14,000 ENQCK) 7 ®C) DGi cm2 dé1ky do 3 m
w krov
vy "ůZabi Krokev 80/110" 1,00"2 2,000
w "pomocná krOkěv 70/120" 1,20*3 3,603
vy lucerna .

vy "stoupky 100/100' 1,00"4 4,000

vy "krokve 100/100" 1,00*4 4,000

vy "pozednice 100/100" 0,10'4 0,400

vy Součet 14,000

35 ! m 60512001 kézivo ,kh/ičnaté hmno//akost Ido 12(lcm2 l m3 "i 0,142 SG wj:kjQj _ 2 286,20
w krov
vy "úžjabí krokev 80/110" 1,002"0,08*0,11*1,08 0,019
vy "pomocná scřokev 70/120" 1,20'3"0,07'0,12"1,08 0,033
vy lucerna

\1\/ "stoupky 100/100" 1,00"4"0,10*0,10"1,08 0,043

vy "krokve 100,'10G" 1,00"4"0,10'0,10*1,08 0,043

vy "pozednice 100/100" 0,10'4*0,10W,10"1,08 0,004

vy Součet 0,142

38 k 762331921 vymam části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 224 " m ' 8,700 450,00 3 915,00cm2 d8ky do 3 m
w krov

- W "vy 120/180" 1,1012 2,200
w "krokev mezilehlá 1%/140" 1,50'3 4,500
w "výměna kř 100/140" 1,00"2 2,000
vy Součet 8,700

" 39 l m 605í2011 "jřezivo Nh//čna.té hran,o//akost/nad 120cm2 j m3 . 0,149[ 7 3ůEtW| 1 117,50_

VY kov

VY 'vy 120/100' 1,102'0,12'0,18*1,08 0,051

vy "krokev mezilěhlá 100/140" 1,50"3"0,10"0,14'1,08 0,068

vy "výměna kr 100/140" 1,00*2"D,i0"0,14"1,08 0,030

vy Součet 0,149

40 K 762331922 Vyřé"ání části střešní vazby pNřezové plochy řezřva do 224 'm 12,600 %0AJ| 6 300.00cm2 dé|ky do 5 m .,,
.

vy krov

VV "Kč 120/150" 4,20"3 12,600

vy Součet 12,600
4Í I M ,60512011 KeziVo,/eh/ičňaté hranoljakost l nad 120cm2 l m3 Q.245| 7 4XjůÓ" l 837,50

vy krov
VY "Kč 120/150" 4,20"3'0,12"0,15"1,08 0.245
vy Součet _ 0,245.

42 ' K j762331931 Vyřé"ání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 288 " m 25,700 S00M 12 850,00jCm2 dé|ky do 3 m
vy krov

VY "vt 160/180" 2,00°5 10,000

vy "tr čtverce" 1,00"1 1,000

vy "krokev hlavni 160/180" 1,50*4 6,000

w "bačkora 160/160" 2,70 2,700

vy "uloŽeni 150/150" 3,(X)"2 6,000

vy Součet 25,700
: 43 M 60512011 Nzi.vo jeh/ičňaté hrano//akost j nad 12CEm2 " ; m3 0,750 t 5 625,00

I

"W krov

W "vt 160/180" 2,00"5*0,16"0,18*1,U8 0,311

vy "tr čtverce 160/180" 1,00'1"0,16*0,18*1,08 0,031

vy "krokev hlavni 160/180" 1,5C*4*0,16"0,18"1,08 0,187

vy "bačkora 160/160" 2,70"0,16"0,16"1,08 0,075

vy "uloženi 150/150" 3,002'0,15*0,15'1,08 0,14(3

,\'v Součet 0,750

67 K 1764-01 Oprava s předpokládanou výměnou krytiny (v rozsahu 80% )-p]oehyí střechy,lucemůCu , m2 110,304 8 500,00, 937 584,00



Poznámka k pdažcě
pNd/xN'ácfáRý rozsah 80 % plochy mimo /ucěHhů hecestw fQZS&Í1
bitek tip/ěsněn pa rozkryti. makriáf (oxidbvaná měď). pokud

F' bude měněna část twde p«we&na umělá pd/:wc'é sjednocenl vzhledu.
jYovést $ m6xijnáhjim využitím puvo&/ch prvku (včetně momáze,
děrmníáže a ácdávhy). se snahou o cnaximálni zachov6n/ puvoí%M

mdéřiáiU

2 Objekt 180201 - Stavební VÍCEPRÁCE

PC Typ Ň¢d p'iius MJ Mmžstvi j.cena [czKj Cena celkem [CZKJ

Nákkdy soupisu celkem 163 912,00
- :

2L 08_1 Výroba a montáž nových prodloužených chňičů z čij plechu l ks i 12,000 CI95Á) 25 140;00
Fbznáwká k po/cpžcb'

Celková délka Ghr/iču bude 45Q mm a umožni tak plynulý

p odvod $tážkovýrh vod od objek/u h'ol&Ne, ŤVéfQVé řešeiú cMiču bů¢iŇ?re$pek?Gva/ stávající provedení a chrliče budím proveakny z Cu plechu íl.

O, 55 mm k!emp/řskýn}/tecm!kqmi. Ke stávaj/c/m cht/ičutn bj&u plhrý/ovány
a nýtyzapájMy cInem

ZL_08_2 Odstraněni silikonového tmelu ze stávající Cu krytiny , m .,. 21,600. _ moul _ 14 472,00
Poznámka k položce

P Mechanické Qc/stiaMn/ silikonových a Stál ýcn lemezových tmelu z fa/cu
s/ávajici kryůny. . ,

Lokání výměny nevyhovující krytiny za novou z Cu plechu
ZL 08 3 m2 4,600 97CJQÁĎ 44 620,00ti. 0.55 mm

k položce.
Cu kytíka v m/s/ech s nevhodné p'ovedenými &ukotnými Qp'ávami bude v

p nezbytném rozsahv nahrazena novou Čtl krytinou respek(uj/d puvodhisk/adl)u 8 technické proveden/ Nov9 Cu krytina plachu ti. 0,55 mm buďa
napojena ke s,'ávqi/c/ krytině k/cován/m e? pomel úponek. Vnezbytném

rozsahu buae krysina nýlováua 8 G/AUlň

ZL 08_4 KlempířSká oprava falců stávajiéi měděné krytiny m _ 36,000| _ ¶EO,00 34 560,00
Fbznámka k po/oZce'
Falcovaně spoje s!áva/ic/ mědhuS krytiny hudbu v případě potřeby řemes/M
cpraveny k/empiťskými technikami s využi/im původrí/ho mé&ného

P matená1», Falcované spoje budou rewdovény 8 v pf/paóě tMeby

W"e/afcovány, Cu bhac/mi nýty a případně zapájeny dnem nebo
zasih'kovány nei1rá/n/m si/ikonam)

ZL_08 5 Klempířská oprava defektních míst kcytiny ks 12,000, 3 moci 45 120.00
Ť

Poznámke k pdb2ce.
Ve všecb 12 úZ/ab/ch slávajid Cu krytiny jsou nevkxibě přeloženy
nastř/žené plechy a mabsfa.'ečně zapájeny cinem. Kiemp/řské oprava těchto

p defektních mis! bude probíhat jejic,'i duk/achým pkšným Qčišfěnim
korozních produktu a pozus('afku dnové péjky. pkbžeíů Cu plechem ti. Q.55
o rozměrech pňbližně 500X 120 mm e jejích pronýtováňhň $ podk/adMm
plechu pomoct t:hacřch Cti nýtu ajej/ch pečlivým zapcSjen/m cínovou pájkou,



ZL 8 - Krov a střecha

Chrliče

V průběhu obnovy kolotoče se dodatečně začala řešit problematika zlepšení odvodu srážkových
vod, což je i obsahem ZL Z Jedním z dodatečně navržených opatření byla výroba o osazení
celkem 12 ks chrličů, které odvedou stékající srážkovou vodu z úžlabí střech dále od pláště
kolotoče.

. ď·.<- áb' ' ' ." " l
.,l,

W * r " " . - . Ig N ,~

K',. , ,

l
.., m

" l "'" Ě '1·

' 0 ř

% """""ý'k

" "q. , - "~ ' _=

% l m . RE Uh. tm' -

'C \,;t,: '
-g " '
" ,. ,-O

T

¶

+ . r g

r ". C

q

:k~

r
b.- !::&''" !,

m
..._ l.

7 . .·,.-- " l ,'M'w-, --"" 'I

a _= W



Krov a střecha

Po zevrubném průzkumu střechy před zahájením její samotné opravy bylo zjištěno, že jak
bednění, tak samotná měděná střešní krytina je ve výrazně lepším stavu, než se předpokládalo
v rámci projektové dokumentace. Nebylo tak nutno přistoupit k výměnám bednění střechy.
Dále bylo zjištěno, že je, až na několik výjimek, v dobrém stavu měděná krytina, která
nevyžaduje plošnou výměnu v rozsahu specifikovaném výkazem výměr. Bylo nutno provést
pouze lokální výměny měděné střešní krytiny, úpravu některých, v minulosti neodborně
provedených detailů, zejména napojení a zaletování krytiny v jednotlivých úžlabích. Současně
bylo nutné před zahájením prací odstranit množství silikonového tmelu, kterým byla v nedávné
minulosti řešena řada havarijních oprav střech a zatékání do objektu. Dále se jednalo o opravy
původních nevyhovujících falcových spojů a jejich zpevněni pomocí vrutů nebo nýtů. Práce
bylo možné realizovat až v klimaticky vhodném období jara 2022.

mk A

ř

. . M "

'g,..
. ..¶ —"W -· < ·K

l' ; ·"·Nu.. -l
E 'J-

T-
...L ý'a ?, _" ' '- " "- '· :g" " " "' I!-' .E - 4- - '" ' ""

,ES ,-,É'- "' b '
- --A, "u: M-",& ".:Z' Eš:± ." f'", jzí. l

. _ _ """"' " \ ="' " t'

,b AV ' ' .",ě ,ěj ¢!.
k a

\- '-- .,.,,.. ,L "" ,., A. " , ,. ",
. ..· . V ' , -%,

" ' '" " : " \ .'. mS~m~C=
b

%
~

¶ _ '

mg

~ _

, m g —' . ' k .

m m · " "k. mk'%tž



"; i "" "

W- .

~ k

- . -, . ,$"¶E
: a~

g
~

-"X-:"Ypý

RE'-'. .";i- -_,:"
- l'

~tj>" F,,p

" m

- ,'F/_ " ""b- '·.%.m
¶b

,i'";", . . _ ' -Ji

L

l" " l . ' l :, , ' ,l. \
d

k , " -d ' .l " ' -'Y, -Ér F N

_u.j

l

" " . Y l

I

,~U '
á;- - - = -- """"ŠŠ,, /ái'

"- = ' - - _" 'ýV

"m - : " "" " . ." . I 'l ,4W Cu" - ' ·
" "pmi. i i .r

" · """' "'" -" " '"l ~:"i"|·g' ""
I

¶W"" --\"
""" l _ _ . , \

¶

"b

%.

V

.G\



& d'-

"l " """"y '"'" -'""áY
jj)

>>: 'Cj "
h

, r

'b} l

~Jm m— 0

r E

J ~

m "". .· C W : ,&" _ 5¥~ , · á' "

iť'"· ' . "'7

26.5.2022



V

ZMENOVY LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg.C p'oj'!¶!" , 134V112000250 číslo ZL:
$m|ewR5: SPR-S116/2021
9bied"ote|: Národní technické muzeum, IČO: 00023299. DIČ: CZ00023299 09

zhotowtel: |np.jiřÍ Kmošek, Na Lánech 1'5, 570 01 Litomýšl; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

název ZL: Elektro

dotčené st. 180203 - EZS, CCTV a DTS
o'j"¶'

předmět změny:

Změna parametrů IP kamer, access point, bezdrátový datový spoj a úprava kňytů pro kamery na stožárech veřejného osvětlení a nátěr stožárů.

zdůvodnění nezbytnosti změny:
objekt kolotoče je nezbytné v souladu s projektovou dokumetací a požadavky objednatele osadit zařízeními jako jsou IP kamery, access point,
bezdrátový datový spoj a to s ohledem na změnu výrobků a jejich parametrů aktuálně dostupných na trhu oproti projektové dokumentaci a současně
podle požadavku objednale na co nejlepší technické parametry dodaných zařízení. Úprava krytů na stožárech lamp veřejného osvětleni, tak aby
mohla proběhbout instalace IP kamer. Stožáry jsou instalovány již od roku 2017 a vyžaduji nový ochranný nátěr.

zdůvodněni nepředvídatelnosti změny:
Specifikace prvků el. slabo (EZS, CCTV a DTS) v položkovém rozpočtu vycházela z nabídky a technických standardů roku 2017. Nabídka
zhotovitele byla zpracována počátkem roku 2021. Realizace této části akce byla zahájena v roce 2022. Za dobu zhruba pěti let, která uplynula od
poslední aktualizace projektové dokumentace došlo k tomu, že výrobky s parametry uvažwanými projektovou dokumentaci již nejsou na trhu,
případně se změnily technické standardy a nebo objednatel změnil své požadavky na technické a funkční parametry. Z toho důvodu došlo ke změně
vybraných položek za výrobky s vyššími technickými parametry a užitnou hodnotou oproti původnímu zadáni. V návaznosti na změnu kamer a jejich
rozměrů bylo nutné provést úpravu krytů na stožárech veřejného osvětlení, Po prohlídce stožárů byla konstatována potřeba nového ochranného
nátěru.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadáni:

Práce nelze zadat jinému dodavateli, jedná se q změnu, která nemění povahu veřejné zakázky a je nezbytná pro dokončení díla. Potřeba vznikla v
průběhu prací a nebyla zahrnuta v původní zadávací dokumentaci objednatele.

zařazeni změny dle ZZVZ: §222 , odst 5), a)

záporná hodnota změny bez DPH 78 750,00 KČ
21%DPH 16 537,50 Kč

ce¶kem 95 287,50 KČ
kladná hodnota změny bez DPH 141 360,00 KČ

21%DPH 29 685,60 Kč
celkem 171 045,60 KČ

celková bňance kladné a záporné hodnoty změny bez dph 62 610,00 Kč
21%DPH 13148,10 Kč
celkem 75 758,10 KČ

vliv na termín dokončeni:
Prodbuženi termínu do 20.6.2022
jirié vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádřeni ad:

S provedením souhlasí.

vyjádření TDS: .

S provedením změny souhlasí.

vyjádření objednatele:

S provedením souhlasí.

da¶š1 vyjádřeni:

přílohy': Název přílohj'
příloha Č.1 položkový rozpočet.
,Rří|oha Č.2 Popis zrněný
É'Iloha č. '

za zhotovitele:

atum 31.05.2022

za AD:

atum 31.05.2022

za TDS: STIS stavební a inženýrská společnost s.r.o.

iňQ. Tomáš Landovský atum 31.05.2022
S

za objednatele: Národní technické muzeum

atum 31.05.2022



SOUPIS PRACÍ-ZMĚNOVÝ LIST: ELEKTRO

Stavba:
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

Místo: Praha

Objednatel Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299

Zhotovilel lng.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

1 objekt 180201 - Stavební , MÉNĚPRÁCE

PČ Typ Kód PqNs MJ Množství jsem [CZK] čem celkem [CZKJ

Náklady soupisu celkem 78 750,00 .
"Access point - z důvodu kompatibňity se stávajícími

5 K j34355105M systémy NTM je vyžadován výrobek zn. Sophos vhodného kw 1,000 4 650,00 4 650.00
.typu podle fyzického umístěni

tBezdrátový datový p'opoj CAMIBOX včetně kotvících kus 1,000 18 100,00 18 100,00
6 k 34355106M konzoli (př\edpokjad M1-c1j

0

19 K 34355118M jlP Dome kamera s IR venkovní provedení (umístění v k'yh' kus To 10 000,00 20 000.00Iulw_i fy skaut - sever)
Poznámka k pohZca'

p GVEVD 3100typti Geoviskn (systém instalovaný v hl. budbvy NTM). vM/híkamery min 2
Mpíx. vně/š/ karnety min 3 Mpíx
"IP Dome kamera s IR venkovní pmveaení včetně

20 K 34355119M montážních konzoli (umístěni na instaíovaném stožáru kus 2,000 10 0ÓU,00' 20 000,00
,'cctv - jih) ·
Fbuiámka k pdož<»:

P GV EVO 3100typu Geavision (systém insta/owný v hl. budovy NTM1, vnit/h/ kamery min 2
Mpix, vně/š/ mĎ 3 mplx

7

21 k |34355121M ' IP kamera s IR vnitřní provedeni (umístěni uvnitř objektu) kus : 2.000 n cm.oo 16 000,00

Poznámku k pdbžce:
GVEFD 2101

P Geovisňcin (systém úístalovaný v hl, buckwy NřMj, mrmí kamery min 2

Mpix, vně/š/ kamery min 3 Mpix

2 objekt 180201 -Stavební VÍCEPRÁCE

F'Č Tím Kód Popis MJ Množství j.cena [czKj Cena cedkem [Czkj

Náklady soupisu celkem 141 360,00

ZL_O9_1 _ AccSs point - Aruba lrstant On AP17 {RW}_ k"us .l " 1.0'00" g áiíiň" 9 480,00
Fůznámka k po/qžoc:

p Pa'amet'y výrobku APl 802.1 1&¢ í2.4GHz-3OOMbps l 5Gřk-857Mbps l
1XGLÁN/ FbE/b.'/á

._.ZL_09_2 ._ ' _ "Bezdrátový datový propoj Ubiguiti AF60, airFibes 60 " " kus ' 1,000 29 7XLUO. _ 29 720 OD
' Pbznámkg k po/o2ce:

Paramohy výrobku' ubntaf6q akFiber 60je 60Ghk µQ//ko cul Ubkµili
P NelWorks, Je&á se o Gigabitové PTP 6QGHZ řešen/s 5GHZ záloZnl

rácbbvou Čá$t/ doE/pa,dnýa zhoršených podn/nek.

' ZL_O9_3 " " .IP Dome kam,era GeoVision GV-EBD4712 ) kus ?:Ó")"' 16 720,00 33 440,00

Paznámka k položce
Nramehy výrobku: VenkomLAmi/ihj /P66 IP kamera GeoVishn s iR

p pnsvitem. Roz//šení 4MPixl30fps, motorický vaňbcá/nf objektiv 2,8-12mm.úhel zéběm 98" - 31". Tňp/e streaní. komprese H.2€5. H.264. MJPEG,
LcmLux, WDR Ro, dehg, micro SD card S/O¢ (SD/SD11CADXCAJHSJ,
Glass IQ?. Nap&k)n/ 12V DC/FbE, Kompatibilita ONV/F, RTSP.

ZL,09,4 ""i "'" " IP Dome kamera Geovgion Gv tvd4810 " ko 4,000,_ " ¶4 59 880,00
Fbznómku k PQ/QZCC:
Parametry výrobku: venkevníNni/b/ dome IP kaMera GecMsion s IR
přlsviíem 4(kn 3 mďornvým zoom abPk|ib'em 2.7-13.5mm, (úhe/záběru 98"-

p 31"). hip/e komprese /1205, H.26<, NUPĚG, LowLux, WDR Ho,
ent/sabotéž, défog. H/ubcké učenl AI A/Peámeter Protedion &
Glassilicatbn {člověk, vozidlo). Napájenl 12VDC/PoE /EEE802.3at 3D

montéí KompaúM/ta ONViF ptdí/e s.

ZL_09_5 Konstrukční úprava stávajících venkovních lamp VO Eltodo kus l 2,000 2 670,00 5 340,00

PbzmSmka k po/úžce:
Kans(nikčÁ úp'avo lamp veřejného osvěáenl $pQč/ďa/j'ci ve výrobě nových

p kotv/clch prvku /xo venkovní kemerově systémy a umoznénl áěniontáž

vrchních luydeh plechových pn'hu.

Í'"ŽL_09_6 ","" Nátěrstávajiách venkovních lamp VO Elto,do : kw 2,000 t 3 500,0'0
" PczzMmka k pdažce:
Provedeni tmavé ze/enéht> nátěru 2 ks venkovních lamp VO E/imo za

P použiti' syntetické nátěrové hmoty v ods/inu stává//Ci

barevnas!



ZL 9 - Elektro

Specifikace prvků et. slabo (EZS, CCTV a DTS) v položkovém rozpočtu vychází z technických standardů
roku 2015, kdy byla zpracována projektová dokumentace obnovy kolotoče, která byla v roce 2017
revidována a částečně aktualizována. Nabídka zhotovitele byla zpracována počátkem roku 2021.
Realizace této části akce byla zahájena v I. čtvrtletí 2022. Za dobu vÍce než pěti let, která uplynula od
zpracování projektové dokumentace, do zahájení realizace, došlo k tomu, že výrobky s parametry
uvažovanými projektovou dokumentaci již nejsou na trhu, případně se celkově změnily technické
standardy a nebo objednatel upravil své požadavky na technické a funkční parametry těchto prvků.
V důsledku toho došlo ke změně vybraných položek za výrobky s vyššími technickými parametry a
užitnou hodnotou, oproti původní specifikaci z roku 2017.

2 ks GeoVision GV-EBD4712
Změna parametrů oproti zadávací dokumentaci. Původnítyp kamery se již nevyrábí. Dodaná kamera
se vyznačuje vyššími technickými parametry : rozlišeni 4MPix/30 fps, motorický zoom objektiv 2,8-12
mm, WDR Pro, IR přísvit 30 m.

4 ks GeoVision GV-TVD4810
Změna parametrů oproti zadávací dokumentaci. Původní typ kamery se již nevyrábí. Dodaná kamera
se vyznačuje vyššími technickými parametry : rozlišeni 4MPix/30 fps, motorický zoom objektiv 2.8-12
mm, WDR Pro, IR přísvit 40 m.

Access Point
Změna parametrů oproti zadávací dokumentaci. Původní typ Acces Point se již nevyrábí. Dodaný typ
musí být kompatibilní se stávajícím zařízením instalovaným v hlavni budově NTM : Aruba lnstant On
AP17 (RW) AP l 802.11ac l 2.4GHz-300Mbps l 5GHz-867Mbps l 1xGLAN/ POE l.

Bezdrátový spoj
Změna parametrů oproti zadávací dokumentaci. Původně navrhovaný bezdrátový propoj je již bez
technické podpory. Dodané zařízení se vyznačuje vyššími technickými parametry:
Šířka kanálu [MHz]: 2160
Přenosová rychlost WiFi - 5GHz [M b/s]: 866
Přenosová rychlost - 60GHZ [Mb/s}: 4600
VµIlacI výkon 5ghz [dBm]: 25
Zisk antény [dBi]: 38

Úprava venkovních lamp VO Eltodo
V rámci obnovy objektu kolotoče bylyv roce 2017 instalovány dvě kopie historických svítilen veřejného
osvětlením. Na vrcholku obou svítilen jsou kryty pro instalaci venkovních kamer, s ohledem na
vynucenou změnu typu kamery a s tím souvisejIcI změnou rozměrů kamer bylo nutné tyto kryty
dodatečně upravit. Současně byla konstatována potřeba nového vrchního stožárů, které jsou
vystaveny nepřízni povětrnosti od roku 2017.

31.5.2022



ZMĚNOVÝ LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg.č.projektu: 134V112000250 číslo ZL:
smlouva: SPR-S116/2021
objednatel: _ . Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DlČ.:_CZ00023299 1 O
zhotovitel: tng.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomýšl; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

název ZL: Zabezpečení spáry mezi točnou a ochozem

dotčené st 180201 - Stavební
objekty:

předmět změny:

Zabezpečeni spáry mezi točnou a ochozem. Zhotovitel navrhl uzavřít spáru cca 3 cm pomocí instalace sestavy kartáče, gumového profilu a
upevňovací lišty namontované na hranu ochozu.

zdůvodněni nezbytnosti změny:

V rámci připrav na zprovoznění kolotoče provedl objednatel konzultaci s technikem TŮV SŮD Czech s.r.o., který doporučil minimalizováni spáru
mezi točnou a ochozem, která je cca 3 cm. Analýza rizik z roku 2015 toto nebezpečí řeší na úrovni organizace provozu a samosvornosti pkvodovky
pohonu kolotoče. S ohledem na celodřevěnou konstrukci točny a ochozu a jejich budoucí nevyhnutelné tvarové změny, je vyloučeno trvalé seřízeni
točny a ochozu, tak aby spára v celé své délce byla zhruba 5 mm.

zdůvodněni nepředvídatelnosti změny:

Objednatel považuje za žádoucí přijmout všechna dostupná opatření zajišťující a zvyšující bezpečnost kolotoče při jeho prezentaci veřejnosti.

zdůvodněni nemožnosti odděleni prací a samostatného zadání:

Práce nelze zadat jinému dodavateli. jedná se o změnu, která nemění povahu veřejné zakázky a je nezbytná pro dokončeni díla. potřéba vznikla v
průběhu prací a nebyla zahrnuta v původní zadávací dokumentaci objednatele.

začazení změny dle ZZVZ: §222 , odst. 5), a)

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 KČ
21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 KČ
kladná hodnota změny bez dph 81 661,60 KČ

21%DPH 17 148,93 Kč
celkem 98 810,53 KČ

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez dph 81 661,60 KČ
21%DPH 17 148,93 Kč
celkem 98 810,53 KČ

vliv na termín dokončení:
Realizace změny ovIivňuie termín dokončeni.
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby-

vyjádřeni AD:

S provedením změny souhlasí.

vyjádření TDS:

S provedením změny souhlasí.

vyjádření objednatele:

S provedením změny souhlasí.

další vyjádření:

přúohy: Název pří|ohy
pří|oha Č.1 položkový rozpočet.
přňotia Č.2 Popis změny
€Iloha Č.3 Řešeni uzavřeni spáry .""

za zhotovitele: ,
Datumj 08.06.2022

za AD:

Datum . 08.06.2022

za TDS: ŠTIS stavební a inženýrská společnost s.r.o.

lnjj. Tomáš Landovský ,(' Dat§m 08.06.2022
za objednatele: Národní technické muzeum

.r Datum 08.06.2022



SOUPIS PRACÍ -ZMĚNOVÝ LIST: Zabezpečení spáry točna-ochoz

Stavba:
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

Místo: Praha

Objednatel Národní technické muzeum. IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299

Zhotoviiel lng.jiň Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

i! objekt 180201 - Stavební MÉNĚPRÁCE

l 'FIČ M K® Popis MJ Mmžstvi j.cena [CZKJ Cena celkem [czKj

Náklady soupisu celkem 0,00

2 objekt 180201 - Stavební VÍCEPRÁCE

PČ Typ Kód Popiš MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ·

Náklady soupisu celkem 81 661,60

zl_10A l. _ .Pryžový l erofi] pro instalaci na hranu ochozu m , 25,900 954.CKJ 24 708,60
F'aznámka k po/ožcs:
Pryžový L-proňl o rozměrech 49X24 mm a //ouštce 5 mm,' md. PVC C5+/- 5
Shore., černá barva, Položka zetunv/e pq'uzc &dávkú' rnalerM/u.

ZL ,10,l " ; "ÁexibilňI kartáčová lať pro instalaci na hranu ochozu m 25,900!. 17 353,00
Poznámka k po/oZca'
F/exibi/nih/iníková lat 10x23x2CiOOOmm. vid'/dná délka vláken 3Cknm, typ F.
průměr v,'ékna 0.3nm materiál vlákna µo/yemid FbioZka zahmuie pouze
dodávku mataMlu
"Montáž kartáčové latě a pryžového L prafilu na hranu

ZL 10 1 '°'b°' l 1,000 39 600.00 39 600,00
ochozu
Fbtzňámká K pQ¢óZce:
PmoZka zanrnííje demontáž a zpětnou montáž re/!exnihc0 ece/cmého pásku.
za/i'éžováni dřážky po obvodu vně/ši hrany Gé/ťŠ/lO ochozu, montáž &xibi7nf
latě pomoci vrutu. tňQň/áž pryžového L prcdňu pomocí vrutu a nezbytné
Na'oviC korekce a dodatečné ÚWavy.



ZL 10 - Zabezpečení spáry mezi točnou a ochozem

S ohledem na celodřevěnou konstrukci točny a ochozu a jejich budoucí nevyhnutelné tvarové změny
v důsledku změn zatížení a vlivu vlhkosti vzduchu vedoucí k neustálým změnám tvaru dřevěných
konstrukcí, což bylo potvrzeno v uplynulých týdnech, je vyloučeno trvalé seřízení točny a ochozu, tak
aby spára byla minimáIM(ideálně 5 mm) a v celé své délce.
V rámci příprav na zprovozněni kolotoče provedl objednatel konzultaci s technikem TÚV SÚD Czech

s.r.o., který se zabývá posuzováním bezpečnosti prostředků lidové zábavy, ten doporučil
minimalizování spáry mezi točnou a ochozem, která je cca 3 - 4 cm pomocí dodatečných technických
opatřeni. Analýza rizik z roku 2015 toto nebezpečí řeší na úrovni organizace provozu kolotoče a
samosvorností převodovky pohonu.
Zhotovitel navrhl řešit problém s uzavřením spáry cca 3 cm pomocí instalace sestavy kartáče,
gumového ,,L" profilu a upevňovacilišty namontované na hranu ochozu. Instalace tohoto technického
řešení znamená demontáž již instalovaného ocelového pásu z obvodu ochozu, zafrézování drážky a
instalace celé uzavírací sestavy spáry.

" = ' . ,: '7',É' ' l '- ' ji
h
L T h ~

- 1'± ", : .,4

" 4 " m" " u\.

\ ', K
\\ =-'77" "" 'L"

\ T l

l'

, Y X l

.',N>
,"' l' l _\

W , .

i

7.6.2022



1"qČná/C

c3 C) ,S (Z")
'L" {'"" "- .g

& '

l 417

' r"i"" l " . -',, " "YÉ"' " "
r

l"l t."f :- 't:" 'i
-.I .i--':- -""' -·" -' ·"-""""¶} ))1') """')':""'""---" (4)

l

cF) """_—_'L_ (Í") ,Ip cD

É
l ' —

|] ii _

"k:"" , ,- "" ·" .. .,
.r' d

i P , ·

C
h

r . . r. uC
d

,1 ,.,- , , - ' čí .. .,, " .
'L"

P
. .. . . ..

r rr" m
djr

. ..

.y

A (,'gelovy nq se'z: 40 k 3 t77

(2 Z , ŤL - Z8

3 P'2-jŽovr" L pro PIL ČEtN f 2b"a 3>>" "'"; 1"L
" .d"cg Hl/n! kouř 2 10 /"T7

CC L POLm i7 Id CÉ'12N r i 'S '"7

CÉ) v·ájfí m'km, TL 40 m7

.J. tt I 3'1. .L"-

m ._



..

V

ZMENOVY LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg.č.prcjekiu . 134V112000250 . číslo ZL:
smlouva: SPR-S116/2021
objednatel: Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 _ 1 1
zhotovitel: _ lng.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomýšl; IČO: 76348091; DIČ: CZ9011183786

název zl: Ostatní změny před dokončením
; l

dotčené SL kolotoč
obiektV'

předmět změny:

Protierozní zpevněni svahů geomříží - Doplněni rolet proti vysunutí - Poklop vstupu do suterénu - Repaše táhel - Instalace figur rytířů, podstavců,
koní a autíček - Skříňky pro zkušební svorky hromosvodu - Výroba dřevěného pultíku - Prosvfakcwání původních podlahových prken - Ukotvení
orchestrionu ke stěně stavby

zdůvodněni nezbytnosti změny:

Tento změnový list zahrnuje souhrn změn, vícepráce a méněpráce, identifikovaných v samém závěru akce

zdůvodnění nepředvidatelnosti změny:

Všechny popsané změny je nezbytné provést v souvilosti s dokončením obnovy kolotoče

zdůvodněni nemožnosti oddělená prací a samostatného zadáni:

Práce nelze zadat jinému dodavateli, jedná se o změnu, která nemění povahu veřejné zakázky a je nezbytná pro dokončeni díla. Potřěba vznikla v
průběhu prací a nebyla zahrnuta v původní zadávací dokumentaci objednatele.

"začazeni změny dle ZZVZ: §222 , odst 5), a)

záporná hodnota změny bez DPH 138 250,00 KČ
21%DPH 29 032,50 Kč

celkem 167 282,50 KČ

kladná hodnota změny bez dph 69 300,00 Kč
21%DPH 14 553,00 Kč

celkem 83 853,00 KČ
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez dph 68 950,00 Kč

21%DPH 14 479,50 Kč
celkem 83 429,50 KČ

vliv na termín dokončení:
Realizace změny ovlivňuje termín dokončení.
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedeni stavby.

vyjádření AD:

S provedením změny souhlasí.

vyjádřeni TDS:

S provedením změny souhlasí.

vyjádření objednatele:

S provedením změny souhlasí.

další vyjádření:

přÍIohV: Název přílohy
příioha Č.1 PoložkovY rozpočet.
příloha Č.2 Popis změny
příloha

..
za zhotovitele:

atum 08.06.2022

za AD:

lnq. Jan Vinař atum 08.06.2022

za TDS: ŠTIS stavební a inženýrská společnost s.r.o.

atum 08.06.2022

za objednatele: Národní technické muzeum

atum 08.06.2022



SOUPIS PRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST: OSTATNÍ

Stavba:
Obnova objektu a technických systémů Leteru:kého historického kolotoče

Mišto' Praha

Objecmtel NárQdní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZO0023299

Zhotovitel lng.jiří Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091: DIČ: CZ9011183786
l

1 Objekt 180201 - Stavební MÉNĚPRÁCE

Typ Kód Popis MJ &ožství J.cena [CZK] Cena celkem [czKj

Náklady soupisu celkem 138 250,00

1 K 155131311 Zřízeni protierozního zpevněni svahů geomříži, georohožl m2 48,000 3 000,00sHonu do 1:2 včetně kotveni
r Ť2 ' M 693210521 !dQdávka geomňže m2 55,200 ! 300,00' 16 560,00

~'"" 767610008M j
82 ' K U1 jDopIněnl rolet proti vysunuti vnitřními háčky (zapadkami) kpt 24,000 800,OO,|_ 19 200,00

Fbután&i k. potoZce'
P Ll/e stávaj/cich

"799102111M 'PoMop vstupu do su'iěnénu obvodQvého ztužující kování na
94 K U1 ',ubu m 3,700 4 500,00| 16 650,00

Poklop - galvanlcké pokovení včetně kováNkých becKmých
závěsů na Il¢i
š.3(j mm, fl. 2 Mm, ea1vanicky pQkovené
0,800+0,800+1,150+0,950 3.700

vy Součet 3.7CK)
96 k ;;;iumm)Ošetřen1 povrchu poklopu suterénu i m2 1,680Í 840,00

k pobZce
Oá'$(én/. cxiruaMénř (technický líh) . přetroušeni povrchu po rczebráni

P konzervační nátěr na depvě báZi. odvoz a zpětné aopvava na
di/něj zpětná marrtáž pckbpu opravenáhu jako cdku ostatní úkony v rámci

pobžky op'avy pok/bptr
_ .

102 l k Iona1 |Stavetmí součinnost pň osazování podstavců s rytíři kpl 1,000' 12 000,00 12 000,00

Poznámka k pobzce:
tkrowde reslaurátor hgut). souCrnnosi pracovníka cca 3 hMiny při instalaci

103 k" 1on-02 Součřtnost při osazeni autičék 8 koni na točně l kpl l 1,000 12 000,00 12 000,00
e Poznámka k pohZce'

přááný matenál hxace kotvicích (doplněni kúvovou destíCkott v
mistsch zestahmN prken. pro restauraw lgw
[20 koni. a 4 kopýa. 1.'3 oprav"/

74 " K 'PEFT FL2RM 'Řepase táhel ( s napínačem ) a ukotvením ' kus ' 12,000 3 500,00 42 000,00

95 K 'P,kbp vstupu do suterénu ' kus 8 000,00 16000,00

zapuštěná madla 155/102 ve výřetu '26/74, (dodávka a mmtáž)

2 2,000
Součet 2,C'iM"'

2 objekt 180201 - Stavební VÍCEPRÁCE

ÉČ _SE Popis MJ Mňobtví J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 69 300,00

ZL 11 1 SKŘÍŇ PRO ZKUŠEBNŇVORKY, LITINA SE SZ kus 4,030 3 130 0C· 12 480.00'
" ' " rPoznámka k pobžce'

pkušeorň svorMu ČSN EN 62551 $ fřQ mon/á2 na ůíovm
pM/ahy. pro svodu od uZénméni ,oř, měřeni Ltůn>vě pmvedmi s
vestawhmr dobře p/isxtpncw zkušUni $vckňck1

ZL 1" n" _ "l ,Osazení EcKjstavců s rytíři kus 'ůljů. njů.ůc' 5 280,00

ZL,11 ,3 " "Osazení autíček na točně ; kus učil 9 750,00
Poznámka k prjbZcE
Instalace 6 ks mocfejt: autiCek na točně Pá/oZka 2MWňtf/ě dodávku

ma/erAá/u a výrobu atyp:ckých kcřěvi'c/h' psvku

ZL,11 4 T T , Osazení koni na točně , l kus žOjXi0 1 CO , 31 500.00
.%známka k pobZce
!ns/a,'ace 18 ks hgm koni na tOCň€ Kc!véňi pomoci 4 kctÓcich na
kooylech a 2 kdvř'cich cwc/cwých pcdpóiáčh itupu Po/bZka

dodávku ma/erú/u výtoby a:ypických koěvící/ř pivku
13Črďt µtoveďenc' ii sWkínós/r s Eřň KOM

'"žL'"ii _5 výroba dbvěného pultíku pro obsluhu kolotoče "i kus T000 _4ax):&.: 4 6"00,00
FŽizrřárnká k pcřbZce'
VyreL'a momz atjµckeho pubhu pod owadčtiam pa.'ie/em
mecnmismu ko/etoče pQ/ožka ňák/ády spqřené s cjodávkw
maleriahř, výrobou montáží a pvwchore ůprauy v barevnoMi
ákWMch pivku

iim Prosvlakovánl pŮ«xiních ?od|ahDvýa prken m2 'é 6¢0) *,éíii; 3 243,0ó
F'cznám/ia k půbZce
CMzt+Črrě pí csv.'ákováni µochozick ňmonckých prkón ochom Z
ncpc'hkcicřvé strany prkny za Účelem z:iýšť'fpř j$/Ňtj ŽwQlňQsh a
mechanické Stá.'Odr při f/'/ě'l3 vr'éjs/ru KahZem

ZL_11 ,7 l Ukotveni orchestrionu ke stěně stavby soubor 1,0001 2_450,00_ 2 450,00
K pobzct: Dodávka océ/3v,rcfj řco/vicic.5 p'ak: k

ukoťt'eni ótchestuom ke sr:sfým kcmsXukčninr pwkum stavby Koloid pnn y
budou vyrubeny zpus Crb tm pjch Q/MKovanou
demontáZ při man/pubc/ s PHožha Z2)7iňU/A Jodávku mrmtáž
kotvicích Pírku



ZL 11 - Ostatní změny

Tento změnový list zahrnuje souhrn všech změn, vícepráce a méněpráce, identifikovaných v samém

závěru akce.

Méněpráce :

Zřízeni protierozního zpevněni svahů geomříží, dodávka georohoží
Bylo konstatováno, že terén pod kolotočem je dostatečně soudržný (Letenská tabule - vrstvy
drobových břidlic a křemenců až křemitých pískovců, vrstvy jílovitých slídnatých břidlic, vápenec s
příměsi prachu a jemného pisku), a není důvod k realizaci navržených opatřeni.

Doplněni rolet proti vysunuti vnitřními háčky (západkami)
S ohledem na zabezpečeni rolet zámky a dále instalace magnetů EZS na jednotlivé rolety, bylo
rozhodnuto tuto položku, kterou projektová dokumentace nijak dále nespecifikuje, vyjmout.

Poklop vstupu do suterénu obvodového ztužujÍcÍ kování na rubu a zapuštěná madla
Při výrobě nového poklopu bylo rozhodnutu se co nejvíce přiblížit jeho původní podobě a došlo tak
k vypuštění položek týkajicich se obvodového kováni a osazení madel.

Repaše táhel s napínačem a ukotvením
V průběhu rekonstrukce bylo zjištěno, že původně instalovaná táhla na točně neplní svůj ztužujÍcÍ účel,
byla kotvena na nenosné prvky konstrukce točky. Bylo rozhodnuto o vyjmuti položky. Táhla převezme

objednatel k uloženi.

Vícepráce :

Instalace 3 ks figur rytířů a jejich podstavců
výkaz výměr obsahoval pouze položku stavební součinnost zhotovitele při osazováni podstavců s rytíři.
Při zpracováni projektové dokumentace byl předpoklad, že kompletní osazeni zajisti restaurátor těchto
objektů. Bylo rozhodnuto, že kompletní osazení provede zhotovitel. Položka zahrnuje dodávku
spojovacího materiálu, výrobu atypických kotvících prvků. Bude provedeno v součinnosti s
restaurátorem rytířů.

d "

m
-F

' 4
i

-r

d, , "" ' ÍL',( _~ -
r

A
i¥'-:, SE '

·- "1jí
l r - -- _, '

á
£ u

1



Instalace koni a autíček
výkaz výměr obsahoval pouze položku stavební součinnost při osazováni koni a autíček. Při zpracování
projektové dokumentace byl předpoklad, že kompletní osazení zajisti restaurátor těchto objektů. Bylo
rozhodnuto, že kompletní osazení provede zhotovitel. Kotvení koni pomoci 2 až 4 kotvicích bodů na
kopytech a 2 kotvících bodů na ocelových podpěrách trupu. Položka zahrnuje rozmístění, vrtániotvorů
do točny, dodávku spojovacího materiálu, výrobu atypických kotvicích prvků pro autíčka. Bude
provedeno v součinnosti s restaurátorem koni.

¶

., ,B

.

= "

_

" ",- —~

m~ .
- , .

T~*~ - "
:""

- "a
m, m

K., l

" } "" M 4 -·, " "
r wi

Skříňky pro zkušební svorky hromosvodu
Dodatečně bylo potřeba doplnit čtyři krabice se zkušebními svorkou podle ČSN EN 62561-5 s montáží

na úrovni vnější dlažby, pro odpojení svodu od uzemněni při měřeni.

·, "'S.,
_" \

4 '

.;>'j,.."" .,-,,. -j;;"( .;řý, .,: ".!
,C'

\· I

b Np ' " '-' , . , j; "" "l;',l Y 'Em.. :" ""N'"

2



výroba dřevěného pultíku pro obsluhu kolotoče
Při dokončování obnovy kolotoče rozhodl objednatel o výrobě a osazeni pultíku pod ovládacím
panelem kolotoče, jako o nezbytném doplněni stanoviště obsluhy kolotoče, které neřešila projektová
dokumentace.

u ' ·m t'
" r"" U —

"

: = " É
- ""~ _ iim l~ : - - I

""~ m"
,..·': ".u" ,y'" """'

"4
.k

wl - , -

Prosvlakování původních podlahových prken
V průběhu realizace ochozu bylo rozhodnuto o dodatečném prosvlakováni původních pochozich
prken z rubové strany ztužujIcImi prkny za účelem zvýšení jejich životnosti a zejména zvýšeni nosnosti
při intenzivnějším zatíženi

::c%"Ž%íá' .u. " ,.. ' y
,F % d'

d" ,i &
.m

. ' .,' .O' . a' "

d · d .

lx A, ,'jj.l "
A, -,,.· l" " m' "V.&4'

" ' ";'.- ·
lr

, Á I' F

' :

·'," t ,6"",e'='·¶

3



Ukotvení orchestrionu ke stěně stavby
S ohledem na hmotnost orchestrionu cca 280 kg a jeho výšku 2,5 m, při základně 1,1x0,7 m, bylo
rozhodnuto o nutnosti stabilizovat jeho skříň doplněním roznášeciho rámu a upevněním k obvodové
konstrukci kolotoče.

i' " - - L,

,. "I , -· -"====- " ' l I l'

l' "l
,

"""""=

,\,i '==", Ill 'li, \)n
=== l \É\\
-=ZZ±Z= -\,f'Č\i

m g \
l \ \

"m- ~
, " ,n " -já',a'" :\jžt- "

>"=
T ,

mNF _ " _ " ' : ' " ' - ·" '

' F": "". G -:"

r r ,— .

r -r ř¶ r
r' . '

m

7.6.2022

4


